

Mieszkańcy Osiedla „Nowy Kurak”

Osoba reprezentująca:

1. [REDACTED]

2. [REDACTED]

Zgierz, dn. 30.04.2024

08-05-2024

URZĄD MIASTA ZGIERZA  
KANCELARIA

Wpł.  
opła

06-05-2024

11587-2024

Sz. P. Przemysław Staniszewski

Prezydent Miasta Zgierza

## PETYCJA

*IR-15  
07.05.2024*  
Szanowny Panie Prezydencie,

my mieszkańcy osiedla „Nowy Kurak” wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec planów budowy drogi pod nazwą „Nowa Kolejowa”.

Mieszkamy już w towarzystwie bardzo ruchliwej ulicy Łódzkiej, trasy kolejowej, składu budowlanego i kompleksu handlowego. Budowa nowej drogi przelotowej stanowi dla nas dodatkowe, ogromne zagrożenie zdrowia i życia. To kolejna porcja spalin, hałasu, wypadków i realnego niebezpieczeństwa dla bawiących się na naszym osiedlu dzieci.

W dniu 12 kwietnia odbyło się spotkanie dotyczące między innymi wspomnianej inwestycji, o którym część mieszkańców dowiedziała się z informacji zamieszczonej przez Radę Osiedla Kurak tego samego dnia w internecie.

Dlaczego nie zaproszono nas na to spotkanie z wyprzedzeniem?

Dlaczego odbyło się ono w miejscu nie mającym nic wspólnego z przebiegiem drogi „Nowa Kolejowa” to jest na „Starym Kuraku” w Otwartej Strefie Aktywności o której większość mieszkańców nie miało pojęcia? W czasie rozmów prowadzonych w naszej społeczności okazało się, że wielu mieszkańców było wprowadzonych w błąd, iż droga ta ma powstać wzdłuż torów, w miejscu istniejącej drogi szlakowej.

Konsultacje społeczne mają na celu rzetelne przedstawienie informacji, a mapka lokalizacyjna przedstawiona na spotkaniu nie obrazuje aktualnego stanu zabudowań, a co za tym idzie usytuowania planu budowy drogi w bezpośrednim sąsiedztwie bloków mieszkalnych.

Z informacji dochodzących do mieszkańców wynika, że planowana budowa w tym miejscu jest spowodowana tym, iż droga biegnąca wzdłuż torów jest własnością PKP, które nie wyraziły zgody na przeprowadzenie inwestycji na tym terenie. Dlatego wnosimy o przedstawienie dokumentów z przeprowadzonych rozmów z PKP oraz stanu prawnego tej drogi.

Podczas prowadzonej kampanii wyborczej mówił Pan, że będzie działał na rzecz mieszkańców i miasta, że „nie sztuką jest obiecywać, sztuką jest razem z mieszkańcami tworzyć zespół, który buduje silny i

nowoczesny Zgierz". Skoro tak Panie Prezydencie: to prosimy dotrzymać słowa i rozmawiać z nami, mieszkańcami Zgierza, konsultować z nami sprawy dla nas ważne i postarać się szukać takich rozwiązań, które by nie godziły w spokojne życie .

Projekt drogi przelotowej, który widnieje na planach zagospodarowania przestrzennego naszego osiedla ma ponad ćwierć wieku i w żaden sposób nie komponuje się ze stanem obecnym. Mamy już połączenia komunikacyjne, szkołę, przedszkole, sieć sklepów, dostęp do Miejskiego Ośrodka Rekreacyjnego.

Planowana budowa drogi nie jest potrzebna mieszkańcom Osiedla Kurak! Chcemy mieć wokół siebie tereny zielone! Chcemy mieć czym oddychać! Proszę nie odbierać tlenu naszym dzieciom! A jeśli istnieje konieczność jej powstania to w miejscu, które nie będzie zagrażało zdrowiu i życiu mieszkańców osiedla.

Z wyrazami szacunku

Mieszkańcy Osiedla „Nowy Kurak”

W załączeniu 9 list z podpisami mieszkańców.